

БЕЗВЪЗМЕЗДНО КРЪВОДАРЯВАНЕ

„Запалете свещичка, подарете живот!“

Българският Червен кръст и Националният център по трансфузионна хематология (НЦТХ), с благословията и съдействието на Светия синод на Българската православна църква, организираха акция за доброволно и безвъзмездно кръводаряване „Запалете свещичка, подарете живот!“ по време на големия християнски празник Цветница. Акцията бе част от пролетната кръводарителска кампания. В нея се включиха София, Кюстендил, Смолян, Плевен, Бургас, Добрич, Стара Загора, Силистра, Русе и други градове на страната.

София
12 април 2009 г.

109 души дариха кръв в подвижните пунктове на БЧК и Националният център по трансфузионна хематология в столицата. Акцията се проведе за шеста поредна година. Мобилните пунктове бяха разположени край най-големите и посещавани православни храмове в София: „Александър Невски“, „Света Неделя“, „Свети Георги“, „Свети Седмочисленици“, „Покров Богородичен“.



Смолян
12 април 2009 г.



С благословението на Негово Преосвещенство Константиийски епископ Антоний на Цветница в Смолян, Чепеларе, Златоград, Неделино и Девин се проведе акция за безвъзмездно и доброволно кръводаряване.

Доброволци на Младежкия Червен кръст раздаваха промоционални материали пред храмовете. „Страхотно е да знаеш, че някой някъде живее благодарение на теб“, бе повикът на младите червенокръстци. В кампанията се включи и доброволецът на БМЧК Костадин Чернев, който дари кръв за първи път.

Тези, които по здравословни или други причини не можеха да бъдат кръводарители, даряваха парични средства в касичките на БЧК. Със събраните средства ще се подпомогнат тежко болни хора от фонд „Милосърдие“.

Стара Загора
2 април 2009 г.

В рамките на националната пролетна кръводарителска кампания ОС на БЧК- Стара Загора и РЦТХ – Ст. Загора организираха на Цветница акция за безвъзмездно и доброволно кръводаряване. Пред църквите „Св. Димитър“ и „Св. Никола“ червенокръстците от БМЧК информираха старозагорци за безвъзмездното кръводаряване, за неговата безопасност и за провеждащата се национална кампания. Много хора проявиха интерес, но само девет души се пристрашиха да помогнат.



Бургас



20 души дариха кръв в Бургас на Цветница в разкрития пункт в училище „Св. Св. Кирил и Методий“. Доброволци на БМЧК раздаваха информационни материали за доброволното и безвъзмездно кръводаряване.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ ПРЕДИ ВЕЛИКДЕН

„Заедно за Великден”

Шумен
13-17 април 2009 г.

Областната червенокръстка организация и „Хранителна банка” - Шумен организират великденска набирателна кампания за хранителни продукти „Заедно за Великден”. Кампанията се провежда от 13 до 17 април 2009 г. в четирите най-големи магазини „Трънчев”. Набраните продукти ще бъдат предоставени на самотно живеещи възрастни хора с ниски доходи. ■



Над осем хиляди лева събраха доброволците на БМЧК - Пловдив

Пловдив
12 април 2009 г.



На Цветница доброволци на БМЧК от Пловдив, Карлово и Сопот, съвместно с Пловдивската митрополия, набираха парични средства с касички на БЧК пред православните храмове. Тази традиционна благотворителна акция на младите червенкръстци е част от великденската кампания на областната организация на БЧК. В акцията се включиха 40 доброволци, които набираха средства пред 10 църкви.

На светлия празник Цветница гражданите на Пловдив дариха 8206,57 лв., с които ще бъдат подпомогнати уязвими млади хора и деца и младежи в риск. ■

Съвместни пролетни инициативи

Монтана
Април 2009 г.



Изработването на празнични картички, рисуване яйца и цветя обедини две поколения доброволци на БЧК в Монтана при подготовката на фондонабирателни акции за Цветница и Великден. Общуването на живо и споделянето на забавни случки и преживявания разнообразиха и насърчиха творческите им идеи. Планирани са още три съвместни срещи и посещение на Дневния дом за деца с увреждания в града. ■

Фондонабирателна кампания в Русе

Русе
12 април 2007 г.



Доброволците на Българския младежки Червен кръст отново проведоха успешна акция по фондонабиране на Цветница пред четирите най-големи църкви в Русе. Събраната сума е 1 800,50 лв. С тези средства доброволците ще закупят лакомства, играчки и учебни пособия за децата и младежите от дом „Калина” – с. Стърмен, дом „Майка и дете” и дом „Надежда” - Русе. На Великден младежите отново ще се изправят пред храмовете с благотворителните касички. ■

Великденски благотворителни дни

Велико Търново
12 април 2009 г.



На православния празник Цветница доброволци на БМЧК събраха средства за деца в тежко социално положение.

От 14 до 18 април Великденските благотворителни дни ще продължат с акция за набиране на средства и на храни. Тя ще се осъществи в два големи супермаркета в града. Доброволци от Младежкия Червен кръст ще дежурят в магазините и ще посрещат хората с флаери и усмивки. Както всяка година, БЧК отново ще зарадва децата в детските социални заведения, като със събраните средства от акцията, доброволците ще закупят за тях играчки и ще ги посетят. На 16 април деца от тези заведения ще участват в организираното от БМЧК и община В.Търново боядисване на едно огромно яйце. Осигурени са подаръци и награди. ■

Благотворителна великденска акция

Благоевград
Април 2009 г.

Във връзка с предстоящите великденски празници доброволците на БМЧК провеждат станалата вече традиционна акция „200 деца с 200 яйца и БМЧК”. В две детски градини в областния център доброволците ще запознаят децата с българските традиции за посрещането на празника. На Разпети петък БМЧК ще проведе фондонабирателна акция пред православния храм „Въведение Богородично”. ■

СОЦИАЛНА И ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

БЧК вече е член на AGE - Европейската платформа за възрастните хора

Брюксел
9 април 2009 г.

Българският Червен кръст бе утвърден като член на Европейската платформа за възрастните хора. На нейното Общо събрание, което ще се състои на 7 и 8 май в Брюксел, членството на нашата организация ще бъде официално оповестено. На събитието ще присъства

д-р Надежда Тодоровска, ръководител на направление "Социално-оперативни дейности" и зам.-генерален директор на БЧК.

Платформата на Българския Червен кръст за възрастните хора бе утвърдена от Националния съвет на

организацията и ще бъде представена на предстоящата Втора национална конференция по проблемите на възрастните хора „Солидарност между поколенията за по-добро общество“, която ще се състои на 29 април т. г. в София. ■

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Червенокръстски подход в Европа за намаляване на здравните щети сред интравенозните наркозависими

Долни Лозен
6-10 април 2009 г.

В Националния учебен център на БЧК в с. Лозен се проведе обучение по проекта на БМЧК, финансиран от Европейската комисия „Подобряване на стратегиите за намаляване на здравните щети сред интравенозно употребяващите наркотици: червенокръстски подход в Европа“ за доброволци и служители на Българския и Македонския Червен кръст и представители на партньорски НПО, работещи по проблема.

Обучителите бяха лекари и психолози от основания от Италиански Червен кръст център за работа със зависими „Вила Марайни“, чийто опит се практикува в цяла Европа, и от центъра за работа със зависими „Пиер Никол“ във Франция.

Специално участие в обучението взе и д-р Масимо Бара – вицепрезидент на Постоянната комисия на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, създател на първия център за работа със зависими в Италия. Д-р Масимо Бара е посветил голяма част от живота си на изучаване на наркотичните вещества и борбата с наркотичната зависимост и стигмата на наркоманите. Той е създател и дългогодишен ръководител на Фондация „Вила Марайни“ на Италианския Червен кръст (ИЧК). Носител е на много италиански и международни награди за своята научна и обществена дейност, както и за приноса си в развитието на ИЧК и Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец.

Сред участниците и обучителите имаше хора, преодолели наркотичната зависимост.

Програмата на обучението включваше пет модула: „Епидемиология на употребата на наркотици“; „Стратегии за намаляване на здравните щети“; „Епидемиология на туберкулозата“; „ХИВ/СПИН и полово предавани инфекции“; „Консултиране“; „Общодостъпност на превенцията: лечението: грижата и подкрепата“. ■



Семинар за млади доброволци

Видин
6 и 7 април 2009 г.

В местността „Божурица“ край Видин се проведе двудневен семинар на младежи от град Кула във връзка с предстоящото учредяване на градски клуб на БМЧК. Семинарът премина с обучение по темите „История на червенокръстското движение“ и „Първа долекарска помощ“. Лектори бяха Петьо Русинов - областен координатор на БМЧК, и Пепи Петков - щатен специалист към БМЧК. Семинарът бе осъществен с подкрепата на кмета на Кула д-р Марко Петров и Иванка Велкова - председател на общинския съвет на БЧК - Кула. ■



„Ваканция за приятели”

Пловдив
април 2009 г.

БЧК – Пловдив, съвместно с администрацията на район „Южен” на община Пловдив и с активното участие на доброволци на Българския Младежки Червен кръст, организираха ежедневни занимания за 15 деца от първи до четвърти клас по време на априлската ваканция.

Организаторите на тази инициатива си поставиха за цел деца от училищата на район „Южен” да бъдат ангажирани с интересни и атрактивни извънкласни занимания по различни теми.

През петте дни на „Ваканцията за приятели” децата се забавляваха и научиха нови и полезни неща. В акцията се включиха 10 доброволци на пловдивската червенокръстка организация. Домакин на „Ваканцията за приятели” беше Комплексът за социални услуги в град Пловдив. През последния ден беше организирано тържество за всички участници, към което се присъединиха и родителите на учениците.



Цвете за моя лекар

Русе
7 април 2009 г.



По повод Световния ден на здравето членовете на БМЧК към СОУ „Панайот Волов”-гр.Бяла, Русенска област, поднесоха цветя на паметника на Юлия Вревская, чийто жизнен път, кръстосал континента от Москва до Париж и от Нева до Янтра, свършва в Бяла. Поднесени бяха цветя и на гроба на академик Пирогов, име-легенда в медицината, участвал в Руско-Турската освободителна война като доброволец на Червения кръст.

Младежите червенокръстци призоваха съучениците си да поднесат цветя и на своите лични лекари, хората с бели престилки, които се грижат за нашето здраве.

Обучение по първа помощ за МАЕ

Благоевград
11-12 април 2009 г.

Под мотото „Няма празник, няма делник - за нас всеки ден е понеделник”, Младежкият аварийен екип проведе обучение по първа долекарска помощ за своите членове. Младите спасители преговориха и тренираха основни знания и умения по първа долекарска помощ.

БМЧК – Хасково обучи доброволци

Хасково
8 и 9 април 2009 г.



В комплекс “Изворите” в Минерални бани - Хасково се проведе семинар по “Общи знания за международното червенокръстско движение, БМЧК и БЧК”. В него участваха 26 доброволци от клубовете на областната младежката организация на БЧК - Хасково. Обучители бяха Дилиана Димитрова - член на Оперативното бюро на БМЧК и Александър Кобаков. Доброволците бяха запознати и с основните правила за работа в екип, за представяне пред аудитория и др. Те получиха екипна задача да проведат вътрешно обучение в клубовете по места.

Добре подготвеният екип, отличните условия на базата и навременната и отговорна организация от страна на домакините в БМЧК - Хасково бяха в основата на добрите отзиви от страна на обучените доброволци, които споделиха, че са повишили знанията си за организацията и са високо мотивирани да работят в полза на хуманността.

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Приключи хуманен проект в полза на децата

Велико Търново
април 2009 г.

По проекта „Топъл обяд“ на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК в Професионалната гимназия по селско стопанство „Боруш“ в с. Крушето, Великотърновска област през изминалите зимни месеци бе разкрита трапезария за 55 деца.

Училището е създадено в началото на миналия век за подготовка на кадри за селското стопанство. То е отдалечено от населените места наоколо, но в него се обучават 110 ученици от района. Голяма част от децата са от бедни или проблемни семейства. В общежитието живеят и 26 деца от закрития преди две години интернат в търновското село Миндя.

Със средства, набрани от Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК, всеки ден децата получаваха топъл обяд с месо, пресни плодове и зеленчуци. Вкусната и обилна храна допринесе за значително намаляване на отсъствията от учебните занятия. За да изразят благодарността си към нашата организация, децата украсиха столовата с плакати на Червения кръст. Те се чувстват не само нахранени, но и обгрижени от добротата на хората, дарили средства за тях. ■

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Учебна тренировка на аварийния екип на БЧК

Смолян
1 април 2009 г.

Във водоема “Салажа” – Смолянски езера, беше проведено тренировъчно занятие на доброволния аварийен екип за действие при наводнения. Участваха всички 8 членове на екипа. Тренировката включваше: изготвяне на въжана установка “тролей”; спасяване на условно пострададал в планинска река с помощта на надуваема лодка и две лодки “Речен каяк”; извличане на лодка с двама спасители и манекен чрез въжана система “полиспастр”, реанимиране и др.

Занятието беше наблюдавано от представител на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, представители на НС на БЧК, от председателя, директора и щатни служители на Секретариата на ОС на БЧК в Смолян. ■



Базово обучение по първа психологична помощ

Долни Лозен
13-14 Април 2009 г.

На 13 април в НУЛЦ на БЧК в с. Лозен започна базово обучение по първа психологична помощ (ППХП) при бедствия, аварии и катастрофи (БАК). В продължение на два дни повече от 30 щатни специалисти на БЧК от цялата страна ще се запознаят със системата за оказване на психосоциална подкрепа и ще получат базови познания за оказване на ППХП.

При откриването, д-р София Стоименова – генерален директор на БЧК, подчерта особената важност, която има подобен вид обучение за щатните и доброволни служители на БЧК, които в работата си всекидневно се сблъскват с човешкото страдание.

Хенриета Илиева, клиничен и консултативен психолог и дългогодишен експерт на БЧК, ще покаже на участниците новостите в теорията и практиката на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец за справяне с пострадалите в зоната на бедствие. ■



ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

Девет нови водни спасители обучи БЧК - Враца

Враца
Април 2009 г.

Със заключителен изпит по теория и практика приключи проведеният от Областния съвет на БЧК – Враца обучителен курс за придобиване на професионална специалност “Воден спасител на аква-паркове и плувен басейн” и “Воден спасител на открити водни площи и море”. От 11 души, изявили желание да участват в курса и преминали приемния изпит, 9 успешно положиха заключителния изпит по теория и практика. Петима от тях защитиха и второто ниво “Воден спасител на открити водни площи и море”. Всичките получиха свидетелства за правоспособност и правото да упражняват тази професия в страната и чужбина.



37 кандидати за спасители се явиха на приемен изпит

Бургас
8 април 2009 г.



Областният съвет на БЧК - Бургас проведе втори за годината приемен изпит за водни спасители. За курса се явиха 26 кандидати за воден спасител на плувен басейн и 11 кандидати за открити водни площи и море. От тях 4 са жени. Всички успешно издържаха приемния изпит.

ПРЕДСТОЯЩО

Празник на красотата 2009

На 16 април от 19 часа в Софийска градска художествена галерия за 13 поредна година ще се проведе благотворително ревю „Празник на красотата 2009”. Организатори на събитието са Столичната организация на БЧК и Мото-Пфое, а събраните средства ще са за закупуването на тоалети и куверти за абитуриенти-сираци от столичните училища. Тазгодишните модни колекции ще са на студенти по Мода от Националната художествена академия. Възпитаниците на проф. Греди Асса ще представят нови форми, обеми, материали и силуети в облеклото и аксесоарите.



Издава:
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg